Teniendo en cuenta la minuta del INSTRUMENTO DE AGREGACIÓN DE 
DEMANDA DE SOFTWARE POR CATÁLOGO II, se diligencio el simulador 
actualizado en el minisitio para la vigencia 2026. 

PRESUPUESTO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN 

La Orden de Compra que se llegare a colocar se estimó hasta por un valor de 
CUATRO MIL NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO 
MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS ($4.099.818.940,00), incluido 

IVA (Según Aplique),todos los costos directos e indirectos y los impuestos, 
tasas y contribuciones que conlleve la celebración y ejecución total de la orden 

de compra, correspondiente al rubro de inversión. 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

[...]

ítems, manteniendo las condiciones de los servicios inicialmente establecidos por 
la entidad, cumpliendo con los requerimientos técnicos, cantidades y calidades 

exigidos en el Estudio Previo y lineamientos del Acuerdo Marco de Servicios. 

De acuerdo con lo anterior, la oferta corresponde a la suma de CUATRO MIL 
NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA PESOS ($4.099.818.940,00), incluido IVA 
(Según Aplique), todos los costos directos e indirectos y los impuestos, tasas 
y contribuciones que conlleve la celebración y ejecución total de la orden de 

compra; la cual no supera los valores techo del catálogo del proveedor, ni